6) Omnia acta ab Apostolica Sede probanda, in duplici exemplari exara

ta et a Praeside et Secretario Conferentiae et subscribantur sigilloque debite 

muniantur, ad Congregationem de Cultu Divino et Disciplina Sacramento

rum sunt transmittenda. Illis actis haec contineantur: 

i) nomina Episcoporum vel iure aequiparatorum, qui adunationi 

interfuerunt, 

ii) relatio de rebus actis, qua contineri debet exitus suffragationum, 

ad singula decreta pertinentium, addito numero faventium, ad

versarium et se suffragii latione abstinentium, 

iii) dilucida expositio singularum partium Liturgiae, quae in lingua 

vernacula proferri statuuntur; 

c) In relatione peculiari, dilucide declaretur lingua, de qua agitur, nec

non causae, quibus moventibus eiusmodi sermo in usum liturgicum ut in

troducendus sustinetur. 

17. Circa usum linguarum « artificiosarum » qui interdum temporum de

cursu est propositus, textuum approbatio, necnon facultatis concessio, eos 

in actionibus liturgicis adhibendi, Sanctae Sedi stricte reservatur, quae fa

cultas solummodo in peculiaribus rerum adiunctis atque pro bono pastorali 

fidelium tribuitur, collatis consiliis cum Episcopis quorum maius interest.17 

18. In celebrationibus, quae aguntur pro gente alterius sermonis, sicut 

advenae, migrantes, peregrini, etc., licet, de consensu Episcopi dioecesani, 

sacram Liturgiam lingua populari celebrare eiusmodi hominibus nota, libro 

liturgico adhibito qui a competenti auctoritate iam sit approbatus atque a 

Sede Apostolica recognitus.18 Quodsi eae celebrationes certis temporibus fre

quentius recurrunt, Episcopus dioecesanus brevem relationem ad Congrega

tionem de Divino Cultu et Disciplina Sacramentorum mittat, in qua condi

ciones, numerum participantium et editiones adhibitae describantur. 

1 7 Cf. ex. gr. CONGR. DE CULT. DIV. ET D I S C SACR., Normae de celebranda Missa in « espe

ranto», diei 2 0 Martii 1 9 9 0 : Notitiae 2 6 ( 1 9 9 0 ) 6 9 3 - 6 9 4 . 
18 Cf. S . RITUUM CONGR., Instr. Inter Oecumenici, n. 4 1 : A A S 5 6 ( 1 9 6 4 ) 8 8 6 . 
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II 

DE TEXTUUM LITURGICORUM TRANSLATIONE 

IN LINGUAS POPULARES 

1. PRINCIPIA GENERALIA CUIVIS TRANSLATIONI APTA 

19. Sacrae Scripturae verba necnon alia, quae dicta sunt in celebra

tionibus liturgicis, praesertim in celebrandis sacramentis, non in primis 

spectant, ut sint quasi speculum interioris dispositionis fidelium, sed veri

tates exprimunt, quae temporis ac loci fines exsuperant. Per haec enim ver